
 

 

 
Ersatzteilliste X-Cut solo 300 

 

Ersatzteilliste 

Frontpacker 300 

 

Stand 31.05.2021 

 

 
KERNER 

Maschinenbau GmbH 

Gewerbestraße 3 

D-89344 Aislingen 

 

Tel. +49 (0) 9075 / 95 21-0 

Fax +49 (0) 9075 / 95 21-223 

info@kerner-maschinenbau.de 

mailto:info@kerner-maschinenbau.de


TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Frontbock starr komplett01357411

Grundrahmen Frontbock starr03-001.00011.1

Unterlenkerstecker Kat. 2 28mm03.503.17021.2

Oberlenkerstecker Kat. 2 25mm03-503.16011.3

Klappstecker 10mm00122731.4

Gewichtsplatte f r starren Bock 

komplett (optional)

01438712

Gewichtsplatte 20mm03-002.00112.1

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 2122.2

SechskantschraubeDIN 931-1 - M20 x 6022.3

Abstellfu  starrer Bock hinten komplett01358513

Abstellfu  850mm03-004.10013.1

Abstellfu halter hinten f r starren Bock03-001.75013.2

SechskantschraubeDIN 931-1 - M12 x 5023.3

SechskantmutterDIN 985 - M1223.4

Klappstecker 6mm01359613.5

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Frontpacker - Frontbock starr

015182 gkaltenstadler 28.10.2015

  

  

  

3.4

3.5

3.3

3.1

2.1

2.3

2.2

1.3

1.2

1.1

1.4 3.2



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Lenkbock komplett06325711

Dreipunktbock mit Ausschnitten f r 

Bundmutter

06325611.1

Unterteil f r Lenkbock03-005.00111.2

SechskantmutterDIN 555-5 - M2021.3

SechskantschraubeDIN 931-1 - M20 x 10011.4

Rolle f r Lenkbock03-008.20021.5

Arretierungsstecker03-006.20111.6

SechskantschraubeDIN 933 - M12  x 4021.7

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 1321.8

SechskantmutterDIN 985 - M1241.9

Unterlenkerstecker Kat. 2 28mm03.503.17021.10

Oberlenkerstecker Kat. 2 25mm03-503.16011.11

Klappstecker 10mm00122731.12

Rohrklappstecker 9,5mm01354911.13

Rollenachse f r Frontpacker mit 

Verdrehsicherung

02838421.14

UnterlegscheibeDIN 125 - A 2521.15

Spannstifte, mit Schlitz, f r hohe 

Beanspruchung

ISO 8752 - 8 x 45  A21.16

Zugfeder Lenkbock komplett mit 

Kette und Augenschraube

06084921.17

Gewichtsplatte f r Lenkbock komplett 

(optional)

01438912

Gewichtsplatte 20mm f r LenkbockFP03-007.650d12.1

Unterlegplatte f r Sechskantmutter 

DIN 6113 M24

09258322.2

SechskantmutterDIN 6331 - M 2422.3

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 2522.4

SechskantschraubeDIN 931-1 - M24 x 8022.5

Abstellfu  lenkbarer Bock hinten 

komplett

01359413

Abstellfu  850mm03-004.10013.1

Halter f r Abstellfu  Lenkbock03-007.52013.2

SechskantschraubeDIN 931-1 - M12 x 4523.3

SechskantmutterDIN 985 - M1223.4

Klappstecker 6mm01359613.5

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Frontpacker - Lenkbock

015207 gkaltenstadler 28.10.2015

  

  

  

2.1 2.5 2.4

1.9 1.8 1.7 1.9

1.21.3

1.1 1.2

1.5 1.6

1.13

1.11 1.12

1.10 1.12

3.2

3.1

3.5

3.3

3.4

2.3

1.14

2.5

2.4

1.10

1.12

1.17

2.2

1.16 1.15



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Walzenl ufer CW 55300 mit Lagerung04-230.00111

Flanschlager FYJ 50 TF00279721.1

SicherungsringDIN 471 - 50 x 221.2

Walzenl ufer mit Welle CW 55300 06984311.3

Walzenl ufer CW5530000169811.3.1

Welle mit Flansch04-033.12521.3.2

FederringDIN 127 - A 1681.3.3

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 3581.3.4

Fixierplatte f r K-CW10-700.53022

Druckfeder 5,8 x 33,2 x 25400711023

FP Messerschiene kpl CW5530000935814

FP CW Verstellung Messerschiene 3m00936415

Gelenkbolzen f r Verstellteil WR KAKA09-030.062b25.1

PVC HandgriffG02-011.14515.2

Kegelschmiernippel Form ADIN 71412 - AM 625.3

FP CW Verstellwelle 3m03-910.20015.4

Einbauteile Arretierstecker f r Rasterscheibe01423115.5

Entriegelungsgriff f r RasterhebelG02-011.17015.5.1

Bolzen f r RasterhebelG02-011.19015.5.2

SpannstiftISO 8752 - 5 x 3015.5.3

Druckfeder H henverstellung Messerschiene00280115.5.4

Adapter Walzenrahmen K-CW f r LB komplett01390326

Adapter Walzenrahmen K-CW f r LB03-910.01116.1

Klemmplatte f r Adapter Walzenrahmen 

K-CW f r LB

01390216.2

SechskantschraubeDIN 931-1 - M16 x 16046.3

SechskantmutterDIN 985 - M1696.4

Scheiben f r Schrauben mit schweren 

Spannh lsen

DIN 7349 - 1756.5

SechskantschraubeDIN 931-1 - M16 x 60 10.956.6

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 21127

SechskantmutterDIN 555-5 - M2048

SechskantschraubeDIN 931-1 - M10 x 4549

SechskantschraubeDIN 933 - M20  x 75210

SechskantmutterDIN 985 - M10411

SechskantmutterDIN 985 - M16812

SechskantmutterDIN 985 - M20213

Innensechskantschraube mit SenkkopfISO 10642  - M16  x  55814

Walzenrahmen CW f r K300K10-700.301115

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Frontpacker - Grundmaschine FPcw 5530

009335 demeljanov 25.05.2021

  

  

  

14

1.2

1.1

1.3.1

1.3.2 1.3.41.3.3 12

3 5.378

5.2

5.4 9 11 2 6.115

10

13

6.66.56.16.46.4

5.5.1

6.2

6.3

15

5.5.2



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Schiene f r Messerschiene 3m, 

gelb RAL 1004

00357011

Linker Arm f r MS Aufh ngung03-910.40112

rechter Arm f r MS 

Aufh ngung

03-910.41113

Flachrundschraube mit 

Vierkantansatz

DIN 603 - M12 x 30234

SechskantmutterDIN 985 - M1645

Messerhalter rechts04-500.25116

Messerhalter links04-500.26117

Messer CW5504-500.225238

SechskantmutterDIN 985 - M12699

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 50210

UnterlegscheibeDIN 9021 - 17211

Gleitbuchse 20x23x15003591212

Verstellteil f r Walzenrahmen 

KA

KA09-030.060a213

Distanzbuchse f r 

Messerschienenaufh ngung

02-010.190214

SechskantschraubeDIN 931-1 - M16 x 65215

Kunststoffabstreifer 0155492316

Flachrundschraube mit 

Vierkantansatz

DIN 603 - M10 x 302317

UnterlegscheibeDIN 9021 - 10,52318

SechskantmutterDIN 985 - M102319

Rohrstopfen 60x60 (t=1,5-4 

mm)

030629220

SechskantschraubeDIN 933 - M12  x 35421

Befestigungsschraube f r 

Klemmteil

04-500.2202122

Messerhalter Oberteil04-500.2052123

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 134224

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

FP Messerschiene kpl CW55300

009358 demeljanov 25.05.2021

  

  

  

9

24

22

24

9

20

23

9

4

8171618197

6

15

11

13

14

5

3

1

10

21

21

599

2

12



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Walzenrahmen 950mm03-010.00111

Verbindungsplatte f r Walzenrahmen03-003.00022

Packerwalze 3m Standard 1,75m Spur03-017.00013

Welle f r WalzeG02-014.11013.1

SpannstiftISO 8752 - 10 x 7023.2

Walzenrad 650 x 214.5mm03-017.31023.3

Walzenrad 550 x 234.5mm03-017.21023.4

Walzenrad 650 x 250mm03-017.10043.5

Scheibe f r Walzenl uferG02-014.21023.6

Flanschlager FYJ 50 TF00279723.7

Walzenrad 550-650 x 214.5mm03-017.33023.8

Walzenrad 550-650 x 250mm03-017.11023.9

Messerschiene 3m komplett01345514

Einbauteile Arretierstecker f r Rasterscheibe01423115

Entriegelungsgriff f r RasterhebelG02-011.17015.1

Bolzen f r RasterhebelG02-011.19015.2

SpannstiftISO 8752 - 5 x 3015.3

Druckfeder H henverstellung Messerschiene00280115.4

SechskantschraubeDIN 931-1 - M12 x 4526

SechskantschraubeDIN 931-1 - M16 x 9047

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 45108

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 5089

SechskantmutterDIN 985 - M12210

SechskantmutterDIN 985 - M162211

PVC HandgriffG02-011.145112

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Grundmaschine FP 6530s 1,75m Spur

013555 llenzer 12.02.2020

  

  

  

1 2

3.1

3.5 3.5 3.8 3.7 3.4 3.9 3.3

3.2

3.6

3.2

3.6

3.53.53.83.73.43.93.3

5.3

5.2

5.4

5.1

61210

9
11

8 11

711

4



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Messerschiene 3m03-016.00011

Messer f r Walze gekantet03-018.101462

TeleskoparmFP03-019.00023

Rohrstopfen 80x60 (t=5)03-004.15024

Tragbock f r Messerschiene rechts03-015.00015

Tragbock f r Messerschiene links03-015.05016

Gegenplatte f r Tragbock03-015.10027

Verstellarm03-018.40028

Druckfeder H henverstellung 

Messerschiene

00280129

Druckfeder Striegel 5,1/25/126,7002849210

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 17811

SechskantschraubeDIN 931-1 - M12 x 90212

SechskantschraubeDIN 931-1 - M12 x 100813

SechskantschraubeDIN 933 - M10  x 302314

SechskantschraubeDIN 933 - M12  x 40415

SechskantmutterDIN 934 - M16416

SechskantmutterDIN 985 - M102317

SechskantmutterDIN 985 - M121418

 G02-013.102a 

Verstellteil

219

SpannstiftISO 8752 - 4 x 24220

KompaktsteckerS01-006.050221    Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Messerschiene 3m komplett

013455 demeljanov 21.05.2021

  

  

  

18 3 12 20 11 9 21

13

6

7

18

1 4 2 2

14

17

15

15

8

16

11

10

11

19

18

5



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Walzenrahmen 3m f r 

Zackenprofilwalze

03-100.13011

FP-Z Messerschiene 

kpl CW65300

01411212

Walzenl ufer mit 

Zackenprofil 3m Spur 

2m mit Lagerung

03-100.23013

Walzenl ufer mit 

Zackenprofil 3m Spur 

2m mit Welle

09337713.1

Welle mit Flansch04-033.12523.1.1

FederringDIN 127 - A 1683.1.2

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 3583.1.3

Walzenl ufer mit 

Zackenprofil 3m Spur 

2m

01413613.1.4

Flanschlager FYJ 50 TF00279723.4

SicherungsringDIN 471 - 50 x 223.5

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 2144

SechskantmutterDIN 985 - M2025

Fixierplatte f r K-CW10-700.53026

SechskantschraubeDIN 931-1 - M10 x 4547

SechskantmutterDIN 985 - M1048

SechskantmutterDIN 985 - M16149

SechskantschraubeDIN 931-1 - M16 x 551410

SechskantschraubeDIN 931-1 - M20 x 75211

FP CW Verstellung 

Messerschiene 3m

009364112

Gelenkbolzen f r 

Verstellteil WR KA

KA09-030.062b212.1

PVC HandgriffG02-011.145112.3

Kegelschmiernippel 

Form A

DIN 71412 - AM 6212.4

FP CW Verstellwelle 3m03-910.200112.7

Einbauteile 

Arretierstecker f r 

Rasterscheibe

014231112.9

Entriegelungsgriff f r 

Rasterhebel

G02-011.170112.9.1

Bolzen f r RasterhebelG02-011.190112.9.2

Druckfeder 

H henverstellung 

Messerschiene

002801112.9.3

SpannstiftISO 8752 - 5 x 30112.9.4

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Frontpacker - Grundmaschine FPcw 6530 Spur 2m

014116 gkaltenstadler 28.10.2015

  

  

  

1 7 6 8

12.7 9 10

12.3

12.4

12.1

11
4

5

3.1.1 9

3.4

10

3.5

2

3.1.2 3.1.33.1.4

12.9.312.9.212.9.412.9.1



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Schiene f r Messerschiene 3m, gelb RAL 100400357011

Distanzbuchse f r Messerschienenaufh ngung02-010.19022

Messer mit Kufe f r FP-Z03-100.305233

Befestigungsschraube f r Klemmteil04-500.220214

Messerhalter links CW 65004-600.25115

Messerhalter rechts CW 65004-600.26116

Gleitbuchse 20x23x1500359127

Druckfeder 5,8 x 33,2 x 25400711028

Abstreifer 100x52x24 incl. Schraube Scheibe Mutter017246239

Kunststoffabstreifer 01554919.1

Flachrundschraube mit VierkantansatzDIN 603 - M10 x 3519.2

UnterlegscheibeDIN 9021 - 10,519.3

SechskantmutterDIN 985 - M1019.4

Rohrstopfen 60x60 (t=1,5-4 mm)030629210

Messerhalter CW 650 NeuCW04-600.2252111

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 134212

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 21813

SechskantmutterDIN 555-5 - M20414

Flachrundschraube mit VierkantansatzDIN 603 - M12 x 302315

SechskantschraubeDIN 931-1 - M16 x 65216

SechskantschraubeDIN 933 - M12  x 35417

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 50218

SechskantmutterDIN 985 - M126919

SechskantmutterDIN 985 - M16420

UnterlegscheibeDIN 9021 - 17221

Linker Arm f r MS- Aufh ngung FP-ZFP03-100.340122

Rechter Arm f r MS Aufh ngung FP-ZFP03-100.350123

Verstellteil f r Walzenrahmen KAKA09-030.060a224    Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

FP-Z Messerschiene kpl CW65300

014112 demeljanov 25.05.2021

  

  

  

3

3

5 199.2

9.29.19.39.4

9.19.39.4 191515

11

19

12

4

12

19

16

21

2

24

13
8

13

13

13

14

14

10

6

22

1

7

23

18

20

17



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Walzenrahmen U 300 f r 

Frontpacker

02270911

USW 600 1,5m Walzenl ufer02271122

Abstreiferschiene kpl USW 3,0m02744013

Verstellwelle 3m USW 60002274414

Flanschlager FYJ 50 TF00279745

Druckfeder H henverstellung 

Messerschiene

00280116

Kunststoffscheibe f r 

Verstellwelle Messerschiene

00352347

Rasterscheibe Feingrubberrechts003530-0218

Gegenplatte f r 

Kunststoffscheibe

00353329

Entriegelungsgriff f r 

Rasterhebel

003554-02110

Bolzen f r Rasterhebel verst rkt003555111

Druckfeder 5,8 x 33,2 x 254007110212

Klemmplatte f r Adapter 

Walzenrahmen USW  f r LB

022746213

Adapter Walzenrahmen USW  

f r LB

022747214

Flanschblech USW028716115

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 21616

SechskantmutterDIN 555-5 - M20417

SechskantschraubeDIN 931-1 - M10 x 65418

SechskantschraubeDIN 931-1 - M16 x 551019

SechskantschraubeDIN 931-1 - M16 x 75420

SechskantschraubeDIN 931-1 - M16 x 160821

SechskantschraubeDIN 931-1 - M20 x 60222

SechskantschraubeDIN 933 - M20  x 55423

SechskantmutterDIN 985 - M101024

SechskantmutterDIN 985 - M163025

SechskantmutterDIN 985 - M20626

Senkschrauben mit 

Innensechskant

DIN 7991 - M10x35227

Senkschrauben mit 

Innensechskant

DIN 7991 - M10x70428

Senkschrauben mit 

Innensechskant

DIN 7991 - M16x60829

PVC HandgriffG02-011.145130

SpannstiftISO 8752 - 5 x 30131

Gelenkbolzen f r Verstellteil 

WR KA

KA09-030.062b232

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Walze USW 60300 f r Frontpacker komplett

022708 demeljanov 21.05.2021

  

  

  

17

17

16

16

32

16

12

3

29

5

25

2

1

205

2

13

21

14

19

25

249773081031116

22

26

4 28

23

26

15

27



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Schiene f r Messerschiene 3m (1800)01204311

Distanzbuchse f r Messerschienenaufh ngung02-010.19022

Arm f r Messerschienenaufh ngung links USW 600022729.113

Arm f r Messerschienenaufh ngung rechts USW 600022729.214

Ausr umer 45x12027445175

Ausr umer f r Anschwei teil links02744616

Ausr umer f r Anschwei teil rechts02744717

Rohrstopfen 60x60 (t=1,5-4 mm)03062928

Zinkenhalter 60x601208211179

SechskantschraubeDIN 931-1 - M12 x 1001710

SechskantschraubeDIN 931-1 - M16 x 65211

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 50212

SechskantmutterDIN 985 - M122113

SechskantmutterDIN 985 - M16414

UnterlegscheibeDIN 9021 - 17215

SechskantschraubeISO 4017 - M12 x 35416

Verstellteil f r Walzenrahmen KAKA09-030.060a217    Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Abstreiferschiene kpl USW 3,0m

027440 demeljanov 21.05.2021

  

  

  

1

11

15

2

17

3

4

7

6

13

16

8

13

9

510

12

14



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Teleskoparm f r FronteggeFP03-011.501a21

SechskantmutterDIN 985 - M1642

Tragrahmen f r Federzinkenegge03-011.40013

Spindel mit MutterFP03-011.250a24

Kurbel05-006.30025

SechskantschraubeDIN 931-1 - M8 x 5026

SechskantmutterDIN 985 - M827

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 2128

Kegelschmiernippel Form ADIN 71412 - AM 629

Gewindeklotz M2003-011.521a210

SechskantschraubeDIN 931-1 - M12 x 451611

SechskantmutterDIN 985 - M121612

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 50413

Grundrahmen 3m f r Crossboard + FZE Neu014051114

Rahmenrohr komplett C.b.03-040.120214.1

Mittelteil f r C.b.03-040.150114.2

Verbindungsschiene Rahmen C.b.03-040.110214.3

SechskantschraubeDIN 933 - M20  x 60414.4

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 21814.5

SechskantmutterDIN 985 - M20414.6

Federzinken 45 x 12 komplett0136131515

SechskantschraubeDIN 931-1 - M12 x 100115.1

SechskantmutterDIN 985 - M12115.2

Zinkenhalter 60 x 601208211115.3

Federzinken 45 x 12 mit Schar03-010.100115.4

Federzinken 45 x 12015322115.4.1

Schar Federzinken 45 x 1203-010.200115.4.2

Planetschraube 10 x 45 mit Scheibe und MutterPlanets. 10x45115.4.3

Randblecheinheit rechts f r Federzinkenegge03-009.010116

Randblech rechts f r Federzinkenegge03-009.020116.1

Halter f r Randblech f r Federzinkenegge03-009.040b216.2

SechskantmutterDIN 985 - M16416.3

SechskantschraubeDIN 931-1 - M16 x 130216.4

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 171016.5

Feder f r Randblecharm 5 x 25 x 60G02-015.300216.6

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 45216.7

Randblecheinheit links f r Federzinkenegge03-009.015117

Randblech links f r Federzinkenegge03-009.030117.1

Halter f r Randblech f r Federzinkenegge03-009.040b217.2

SechskantschraubeDIN 931-1 - M16 x 130217.3

SechskantmutterDIN 985 - M16417.4

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 171017.5

Feder f r Randblecharm 5 x 25 x 60Go2-015.300217.6

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 45217.7

Tragrahmenverl ngerung f r FZE03-040.700218

Verstelleinheit Crossboard komplett015344119

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Frontpacker - Federzinkenegge

013659 gkaltenstadler 28.10.2015

  

  

  

1

2

13

3

46875

10

12

11

12

11

14.1

14.3

14.1

14.2

15.2 15.1 15.3 15.4.1

17.1

17.7

17.5

17.417.317.517.614.4 14.6 17.4 17.5

18

17.2

15.4.2

15.4.3

16.3

16.5

16.4

16.6

16.2

16.5

16.7

16.1

16.5

16.3

14.5

9

14.3

19



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Feststellbock C.b.03-040.25011

Gegenplatte f r 

Feststellbock C.b. 

97x60 17

03-040.270.112

SechskantschraubeDIN 931-1 - M16 x 110123

SechskantmutterDIN 985 - M16144

Schwenkhebel komplett 

vorderer Balken C.b.

03-040.20015

Schwenkhebel komplett 

hinterer Balken C.b.

03-040.23016

Schubstange f r C.b.03-040.28027

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 1748

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 5029

PVC HandgriffG02-011.145110

Stecker f r 

H henverstellung 

Zustreicher MC

05-008.160111

Klappstecker_5001549112

Gegenplatte f r 

Schwenkhebel C.b. 

77x60 17

03-040.220.1213

Urheberschutz: F r diese technische 

Unterlage behalten wir uns alle Rechte vor.

Masse

015344

 

1 von 1 

28.05.20211 : 5

   Dateiname                                       Teilenummer                                      Blatt Nr.     

Material

Oberfl che

Ma e ohne Toleranz nach 

DIN ISO 2768 - mK

Halbzeug

-

Blattgr e

 Revision  Konstrukteur  Datum

demeljanov
Datum

 A3

Ma stab Konstrukteur

  

  

  

Verstelleinheit Crossboard komplett

015344_01.idw

4

13

1

3

12

6

9

8

8

4

7

213

5

10

11



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Messer rechts f r Messeregge03-013.201101

Messer gerade f r Messeregge03-013.30142

Messer links f r Messeregge03-013.101103

SechskantmutterDIN 985 - M12324

Teleskoparm f r FronteggeFP03-011.501a25

Gewindeklotz M2003-011.521a26

Spindel mit MutterFP03-011.250a27

Tragrahmen f r Messeregge 985mm03-011.60018

Kurbel05-006.30029

SechskantschraubeDIN 933 - M12  x 352410

SechskantschraubeDIN 931-1 - M8 x 50211

SechskantmutterDIN 985 - M8212

Kegelschmiernippel Form ADIN 71412 - AM 6213

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 21214

SechskantschraubeDIN 931-1 - M12 x 45815

Rahmen f r Messeregge 3m03-012.001116

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 45417

SechskantmutterDIN 985 - M16418

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Frontpacker - Messeregge

013422 gkaltenstadler 28.10.2015

  

  

  

1
1

2
3

3
3

1
1

1
2

3
3

1

1
2

3
3

3
1

1
1

2
3

3

4 10

5

18

17

6

71114912

4

15

813

16



A ( 1 : 5 )

B ( 1 : 5 )

TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Grundrahmen 3m f r Crossboard + FZE Neu01405111

Rahmenrohr komplett C.b.03-040.12021.1

Mittelteil f r C.b.03-040.15011.2

Verbindungsschiene Rahmen C.b.03-040.11021.3

SechskantschraubeDIN 933 - M20  x 6041.4

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 2181.5

SechskantmutterDIN 985 - M2041.6

Tragrahmen f r Federzinkenegge03-011.40012

Randblecheinheit rechts f r Federzinkenegge03-009.01013

Randblech rechts f r Federzinkenegge03-009.02013.1

Halter f r Randblech f r Federzinkenegge03-009.040b23.2

SechskantmutterDIN 985 - M1643.3

SechskantschraubeDIN 931-1 - M16 x 13023.4

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 17103.5

Feder f r Randblecharm 5 x 25 x 60Go2-015.30023.6

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 4523.7

Randblecheinheit links f r Federzinkenegge03-009.01514

Randblech links f r Federzinkenegge03-009.03014.1

Halter f r Randblech f r Federzinkenegge03-009.040b24.2

SechskantschraubeDIN 931-1 - M16 x 13024.3

SechskantmutterDIN 985 - M1644.4

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 17104.5

Feder f r Randblecharm 5 x 25 x 60Go2-015.30024.6

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 4524.7

Gewindeklotz M2003-011.521a25

Tragrahmenverl ngerung f r neue FZ03-040.70026

Kurbel05-006.30027

Werkzeug f r Crossboard komplett015244158

Klemmteil f r LaufrolleEA12-005.36818.1

Zinkenfeder 45x12 lang00454718.2

Schaufel f r Crossboard Feingrubber00730218.3

SechskantschraubeDIN 931-1 - M12 x 10018.4

SechskantmutterDIN 985 - M1238.5

Flachrundschraube mit VierkantansatzDIN 603 - M12 x 4028.6

Hydraulische Verstellung Crossboard + FZE01639119

SechskantmutterDIN 985 - M16109.1

Schubstange f r C.b.03-040.28029.2

Schwenkhebel hinten C.b. hydraulisch komplett01641019.3

Schwenkhebel vorn C.b. hydraulisch komplett01640919.4

Distanzbuchse 30x16x1801641229.5

SechskantschraubeDIN 931-1 - M20 x 9019.6

SechskantmutterDIN 985 - M2029.7

Hydraulikzylinder 30x52x100 mit Clipanschlag, 

Bohrungen 20,1

01770619.8

Gegenplatte f r Schwenkhebel03206629.9

SechskantschraubeDIN 931-1 - M16 x 10089.10

Anschraublasche Schwenkhebel hinten C.b. 

hydraulisch

03200129.11

SechskantschraubeDIN 931-1 - M16 x 7029.12

SechskantschraubeDIN 931-1 - M20 x 7519.13

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 1729.14

SechskantschraubeDIN 933 - M12  x 3049.15

SechskantmutterDIN 985 - M1249.16

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 21210

SechskantschraubeDIN 931-1 - M8 x 50211

SechskantschraubeDIN 931-1 - M12 x 451612

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 50413

SechskantmutterDIN 985 - M8214

SechskantmutterDIN 985 - M121615

SechskantmutterDIN 985 - M16416

Kegelschmiernippel Form ADIN 71412 - AM 6217

Spindel mit MutterFP03-011.250a218

Teleskoparm f r FronteggeFP03-011.501a219

A

B

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Crossboard 3m komplett mit hydr. Verstellung

069238 demeljanov 26.05.2021

  

  

  

2

1.1

9.4

19

4.74.54.14.2

4.3

4.5

4.5

4.6

4.5

4.4

1.3 1.11.2

3.1

9.2

5

12 6 15 12

18 10 7 14 17 11

9.1

9.9

9.4

9.14

9.13

9.10

9.12 9.5 9.8

9.7

9.11 9.10

9.9

9.7 9.15

9.2

9.16

9.5

9.39.11

3.2

3.5

3.3

3.6

1.3

3.3

3.4

16

1.2

1.6 1.41.5

13

8.1

8.4

8.5

8.5

8.3

8.6

8.2



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Beleuchtungshalter FP mit Vorsatzegge03-030.27021

SechskantmutterDIN 985 - M12122

BeleuchtungsrahmenG02-016.20023

Beleuchtungssatz Kerner 807437014

SechskantschraubeDIN 931-1 - M12 x 6545

UnterlegscheibeDIN 125 - A 1346

SechskantmutterDIN 985 - M1047

SechskantschraubeDIN 933 - M10  x 2048

B gelschraube M12-82-9000184549

UnterlegscheibeDIN 9021 - 13410

UnterlegscheibeDIN 9021 - 10,5411

LED Kabelsatz KERNER HK5075955112    Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Beleuchtung FP 3m mit Vorsatzegge komplett

013676 llenzer 10.09.2019

  

  

  

1

2

7

2

3

4

5

10

11

6

8

9

12



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Beleuchtungshalter FP ohne Vorsatzegge03-030.27521

B gelschraube M12-82-9000184542

Beleuchtungssatz Kerner 807437013

UnterlegscheibeDIN 125 - A 10,544

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 1385

SechskantschraubeDIN 931-1 - M12 x 6546

SechskantmutterDIN 985 - M1047

SechskantmutterDIN 985 - M12128

BeleuchtungsrahmenG02-016.20029

SechskantschraubeISO 4017 - M10 x 20410

LED Kabelsatz KERNER HK5075955111    Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Beleuchtung FP 3m ohne Vorsatzegge komplett

013706 demeljanov 26.05.2021

  

  

  

6 53

11

10

4

281

5 8

1

9

2

7



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Beleuchtungshalter Komet CWK10-716.10021

BeleuchtungsrahmenG02-016.20022

SechskantmutterDIN 985 - M1083

UnterlegscheibeDIN 125 - A 10,544

SechskantschraubeISO 4017 - M10 x 2045

Beleuchtungssatz Kerner 807437016

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 10,587

SechskantschraubeDIN 933 - M10  x 3048

B gelschraube M16-101-14000251449

SechskantmutterDIN 985 - M16810

LED Kabelsatz KERNER HK5075955111    Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Beleuchtung FP-CW ohne Vorsatzegge komplett

013948 demeljanov 26.05.2021

  

  

  

8

7

5

6

2

7 3 10

9

1

6 2

1

3

7

10

9

78

11



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Beleuchtungshalter Komet CWK10-716.10021

BeleuchtungsrahmenG02-016.20022

SechskantmutterDIN 985 - M1083

UnterlegscheibeDIN 125 - A 10,544

SechskantschraubeISO 4017 - M10 x 2045

Beleuchtungssatz Kerner 807437016

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 10,587

SechskantschraubeDIN 933 - M10  x 3048

B gelschraube M16-102-18506810049

SechskantmutterDIN 985 - M16810

LED Kabelsatz KERNER HK5075955111    Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Beleuchtung FP-CW USW Vorsatzegge komplett

069450 demeljanov 26.05.2021

  

  

  

6

6

6 6 8 7 2 1

9

10

3

9

1

10

2

8

7

3

7

3

11



 

 

 

Kerner Maschinenbau GmbH  Gewerbestraße 3  89344 Aislingen 

Telefon 0 90 75/95 21-0  Telefax 0 90 75/95 21-20 

 

 


